
Uchwała Nr  XL/373/09 
Rady Miasta Chełm 

                                      z dnia 29 października 2009 r.                                   
 
 

w sprawie ustanowienia dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony dóbr kultury im. Kazimierza Andrzeja Jaworskiego. 
 
 
 Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 7a, ust. 3 ustawy z dnia                 
25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2001 r.,  
Nr 13, poz. 123 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 
 
 
    § 1 
 Ustanawia się doroczne nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony dóbr kultury im. Kazimierza Andrzeja Jaworskiego przyznawane przez 
Kapitułę, a nadawane przez Radę Miasta Chełm odrębną uchwałą. 
 
 
    § 2 
 Zasady i tryb przyznawania nagród, określa regulamin stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 
 
 
    § 3 
 Traci moc uchwała Nr XXVI/367/01 Rady Miejskiej w Chełmie z dnia 14 lutego               
2001 roku w sprawie ustanowienia dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury im. Kazimierza Andrzeja Jaworskiego, 
zmieniona uchwałą Nr XXVII/384/01 Rady Miejskiej w Chełmie z dnia 28 marca 2001 roku. 
 
 
    § 4 
 Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Chełm. 
 
 
    § 5 
 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubelskiego. 
 
 
 
 
 
     Przewodniczący Rady 
 
 
      Waldemar Kuśmierz 
 
 
 
 
 
 
 
                   1/1



Strona 2 z 4 

     Załącznik do Uchwały Nr XL/373/09 
     Rady Miasta Chełm 
     z dnia 29 października 2009 roku 
 

 
REGULAMIN PRZYZNAWANIA DOROCZNYCH NAGRÓD ZA OSIĄGNIĘCIA W DZIEDZINIE 
TWÓRCZOŚCI ARTYSTYCZNEJ, UPOWSZECHNIANIA I OCHRONY DÓBR KULTURY                 

im. KAZIMIERZA ANDRZEJA JAWORSKIEGO 
 

    § 1 
 

1. Nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 
dóbr kultury im. Kazimierza Andrzeja Jaworskiego zwane dalej „Nagrodami” przyznawane 
są w kategorii: 

1) twórczości literackiej i artystycznej, 
2) animatora kultury, 
3) mecenatu. 

2. Nagrody o których mowa w ust. 1 przyznawane są przez Kapitułę tylko raz w roku i mogą 
być przyznane w danym roku tylko jeden raz tej samej osobie w jednej z kategorii. 

3. Za całokształt pracy artystycznej dla osób wybitnych, związanych z ziemią chełmską                 
i zasłużonych dla kultury polskiej, może być przyznana przez Kapitułę nagroda specjalna. 

 
    § 2 
 
Podmiotami uprawnionymi do wystąpienia z wnioskiem o przyznanie Nagród są: 

1) stowarzyszenia i związki twórcze, 
2) stowarzyszenia społeczno-kulturalne, 
3) instytucje kultury, 
4) inne podmioty, których statutowy zakres działalności obejmuje zadania w dziedzinie kultury 

i sztuki, 
5) twórcy. 

    § 3 
 
Wniosek, o którym mowa w § 2 powinien zawierać w szczególności: 

1) dane osobowe kandydata do Nagrody (imię i nazwisko, datę urodzenia i miejsce 
zamieszkania), 

2) zwięzłą charakterystykę dotychczasowej działalności kandydata oraz informację                        
o osiągnięciach, za które Nagroda może być przyznana, 

3) uzasadnienie wniosku. 
 
    § 4 
 

1. Wnioski w sprawie przyznania Nagród za rok poprzedni, o których mowa w § 1, ust. 1,          
pkt. 1, 2, 3,  składa się do Biura Obsługi Interesantów Urzędu Miasta Chełm w terminie do                 
30 kwietnia każdego roku. 

2. Wnioski w sprawie przyznania Nagrody, o której mowa w § 1, ust. 3, składa się  do  Biura 
Obsługi Interesantów Urzędu Miasta Chełm w ciągu całego roku. 

3. W razie stwierdzenia braków formalnych wnioskodawca jest zobowiązany do ich usunięcia 
w terminie 7 dni od dnia powiadomienia. 

4. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 
1) złożenia po terminie, 
2) wycofania przez wnioskodawcę, 
3) rezygnacji kandydata, 
4) braków formalnych, jeżeli nie usunięto w terminie. 

5. Obsługę organizacyjną związaną z przyznawaniem Nagród zapewnia Wydział Kultury, 
Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Chełm. 



Strona 3 z 4 

    § 5 
 

1. Fundatorem Nagród jest Prezydent Miasta Chełm. 
2. Nagroda w kategorii twórczości literackiej i artystycznej ma charakter finansowy i rzeczowy 

w postaci statuetki w kolorze brązu z napisem: „Nagroda im. Kazimierza Andrzeja 
Jaworskiego w kategorii twórczość literacka i artystyczna”. 

3. Nagroda w kategorii animatora kultury ma charakter finansowy i rzeczowy w postaci 
statuetki w kolorze brązu z napisem: „Nagroda im. Kazimierza Andrzeja Jaworskiego                 
w kategorii animator kultury”. 

4. Nagrodą w kategorii mecenatu jest statuetka w kolorze brązu z napisem: „Nagroda im. 
Kazimierza Andrzeja Jaworskiego w kategorii mecenat”. 

5. Nagrodą w kategorii specjalnej jest statuetka w kolorze srebra z napisem: „Nagroda im. 
Kazimierza Andrzeja Jaworskiego za całokształt pracy artystycznej”. 

6. Nagrodzonym są przekazywane także wyróżnienia w postaci dyplomu. 
. 
    § 6 
 

1. Statuetkę, o której mowa w § 5 stanowi wzór i forma, która wyłoniona została w drodze 
postępowania konkursowego w 2001 roku. 

2. Nagrody finansowe wypłacane są ze środków budżetu miasta. 
3. Wartość Nagrody finansowej nie może przekroczyć trzykrotnego przeciętnego 

miesięcznego wynagrodzenia za rok poprzedni, ogłoszonego przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski”. 

 
    § 7 
 

1. Kapitułę w składzie 5-7 osób powołuje Prezydent Miasta Chełm. 
2. W skład Kapituły wchodzą wyłącznie laureaci Nagrody KAJ-a oraz dyrektor Wydziału 

Kultury, Sportu i Turystyki jako sekretarz. 
3. W pracach Kapituły nie może brać udziału osoba, na którą wpłynął wniosek o przyznanie 

Nagrody lub też osoba reprezentująca podmiot, który złożył wniosek o przyznanie Nagrody. 
4. Bez zgody Kapituły w posiedzeniu nie mogą uczestniczyć przedstawiciele mediów. 

 
    § 8 
 

1. Do zadań Kapituły należy: 
1) rozpatrywanie złożonych wniosków, 
2) dokonanie wyboru i przyznanie Nagród. 

2. Kapituła może zgłaszać własne propozycje kandydatów do Nagród. 
3. Kapituła ze swego grona w drodze głosowania jawnego wybiera Przewodniczącego 

i Zastępcę Przewodniczącego.       
4.  Kapituła może rozpocząć pracę jeśli jest zapewnione quorum tj. 75% stanu osobowego. 

 
    § 9 
 

1. Kapituła może nie przyznawać Nagrody w danej kategorii w przypadku, jeśli zgłoszenia nie 
spełniają kryteriów. 

2. Decyzje Kapituły zapadają zwykłą większością głosów w drodze głosowania jawnego, są 
uzasadniane na piśmie oraz podawane do publicznej wiadomości w dniu wręczania 
Nagród, wymienionych w § 1, ust. 1, 2, 3. 

3. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego Kapituły. 
 
 
 
 



Strona 4 z 4 

 
 
    § 10 
 

1. Kapituła przedkłada Prezydentowi Miasta Chełm propozycję wysokości Nagród 
finansowych dla laureatów w poszczególnych kategoriach. 

2. Oficjalne ogłoszenie wyników i wręczenie Nagród w kategoriach twórczości literackiej                 
i artystycznej, animatora kultury i mecenatu, dokonywane będzie podczas uroczystej Sesji 
Rady Miasta Chełm w czasie obchodów Dni Chełma.  

3. Nagroda specjalna za całokształt pracy artystycznej dla osób wybitnych, związanych                
z ziemią chełmską i zasłużonych dla kultury polskiej podawana jest do publicznej 
wiadomości i będzie wręczana podczas Sesji Rady Miasta Chełm lub podczas ważnych 
wydarzeń artystycznych. 

 
 
 
 
 
 

      


